

شماره مسلسل ۴۰۷۷ - سال شانزدهم پنج شنبه ۱۹ حوت ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۰ مارچ ۲۰۲۲ میلادی

رقابت های کوهنوردی با قهرمانی کوهنوردان کابل به

پایان رسید



پایان یافتن رقابت های کوه های اطراف کابل به کوه انتخابی تیم ملی کوهنوردی پیمایی پرداختند که در نتیجه بهترین چهره ها شناسایی و تیم کابل مقام اول را گرفت. به تیم ملی انتخاب شدند. گفته می شود قبل از برگزاری در این رقابت ها ۳۸ ورزشکار از مسابقات سمینار آموزشی ولایت های کابل، غور، بامیان، آگاهی از قوانین نیز از سوی غزنی و بغلان شرکت داشتند. مسوولان برای مربیان و ورزشکاران شرکت کننده در ورزشکاران آموزش داده شد. رده های سنی مختلف در قله



یعقوب مجاهد بر تصفیه صفوف امارت اسلامی تاکید کرد

مولوی محمد یعقوب مجاهد سرپرست وزارت دفاع ملی در جریان سفرش به هلمند بر تصفیه سازی صفوف امارت اسلامی تاکید کرده است. وی در این سفر در سخنرانی خود در قول اردوی ۲۱۵ العزم خطاب به نیروهای دفاعی گفت، که با پذیرفتن خطرهای جانی و مالی فتح و کامیابی بزرگ نصیبتان شد و به پیروزی رسیدید. مجاهد همچنان، به منظور بررسی وضعیت امنیتی سرحداث به ولایت نیمروز سفر کرد. سرپرست وزارت دفاع در این سفر از مرز افغانستان و ایران دیدن و با منسوبین محلی این ولایت نیز ملاقات کرد.

نخستین گروه از پناهجویان افغان به یک مرکز

جدید اسکان در ویرجینیا رسیده اند



وزارت امنیت داخلی دایمی مستقر شونند. امریکا می گوید خبرگزاری رویترز به که نخستین گروه نقل از بیانیه وزارت از پناهجویان افغان امنیت داخلی امریکا، در یک مرکز جدید شمار این افغان ها را اسکان واقع در شمال ۳۰۰ نفر خوانده است. ویرجینیا رسیده اند. رویترز می گوید این وزارت روز گذشته که از اگست ۲۰۲۱ در بیانیه گفت که میلادی با به قدرت این افراد تازمانی رسیدن دوباره طالبان در این مرکز باقی بیش از ۷۶ هزار خواهند ماند که با شهروند افغانستان کمک سازمان های در روند تخلیه به خصوصی اسکان امریکا انتقال یافتند. مجدد در خانه های منبع: رادیو آزادی

به ۱۵۰ خانواده درهرات مدد رسانی شد



ریاست امورمهاجرین و عودت ۱۰۰ افغانی پول بود که کننده گان ولایت هرات ازطریق موسسه اکشن اید مساعدت غیرغذایی را تهیه و درهماهنگی با اداره امور مهاجرین توزیع شد. برای ۱۵۰ خانواده بیجاشده قریه جات پیر سرخ ، با آنکه میزان کمکهای کول، رباط حاجی یوسف و بشردوستانه در چند ماه اخیر برای شهروندان کشور حاجی آباد ولسوالی گذره هرات به تاریخ ۱۸ حوت سال روان توزیع نمود. جریان داشته است، اما هنوز خانوادههای زیادی مساعدت مذکور، برای هرخانواده بسته های و پنجه نرم می کنند. صبی و مبلغ ۸ هزارو



امیر خان متقی به دعوت وزیر امور خارجه ترکیه به آن کشور سفر کرد

عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشور در برگه‌ی توییت خود نوشته که امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه‌ی کشور به دعوت مولود چاوش اغلو وزیر امور خارجه ترکیه به آن کشور سفر کرد. بلخی نوشته که در این دیدار در کنار دیدار با مقامات بلندپایه ترکیه، با مقامات شماری از کشورهای دیگر نیز بحث و گفتگو خواهد کرد. سرپرست وزارت امور خارجه کشور برای شرکت در نشست آنتالیا به ترکیه سفر کرد.

معاون ریاست‌الوزراء: به شمول یک میلیون زن و طفل پنج میلیون افغان معتاد به مواد مخدر است



به گزارش آژانس باختر، مولاوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست‌الوزراء امارت اسلامی افغانستان قبل از ظهر دیروز با خانم میدلن سیدلر معاون کمیته بین‌المللی نجات (IRC) و هیات همراه اش، دیدار کرد. آژانس باختر افزوده که در این دیدار، ابتدا مولاوی عبدالسلام حنفی ضمن خوش آمدید به آنان، گفت که امیدواریم وضعیت زنان افغان را که در اثر جنگ‌ها زبان‌مند شده‌اند، از نزدیک بررسی کنید، تا به‌منظور رسیدگی به مشکلات آنان و کاهش تأثیرات جنگ‌های گذشته، مشترکاً تلاش کنیم. به نقل از باختر، وی گفت که پنج میلیون افغان به مواد مخدر معتاد اند که یک میلیون آن زنان و کودکان می‌باشند، اگر جامعه بین‌المللی در قسمت معیشت بدیل با ده‌ها قین ما کمک کند، ما مصمم هستیم که از مواد مخدر جلوگیری کنیم و ما خواهان تداوم فعالیت‌های بشری آی آر سی هستیم. این آژانس نگاشته که خانم میدلن سیدلر معاون کمیته بین‌المللی نجات (IRC) با اشاره به خدمات بشری این نهاد، گفت که ما در کنار زنان و کودکان افغان قرار داریم. روز گذشته از وضعیت شفاخانه ها در ولایات کابل و لوگر از نزدیک دیدن کردیم که به توجه بیشتر نیاز دارند و ما به فعالیت‌های بشری خود در افغانستان ادامه می‌دهیم. این رسانه نگاشته که در این دیدار، خانم ویکی اکن مسئول آی سی آر سی در افغانستان گفت که ارائه خدمات صحتی به مناطق محروم از اولویت‌های ما می‌باشد. همچنان موصوف بخاطر انجام بهتر فعالیت‌های نهاد مذکور، پیشنهادات خود را مطرح کرد.

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

همان‌طور که می‌دانیم، او پاسخ را در نهادهای ایالتی، محلی و حتی محله‌ای یافت. او با لحنی مثبت از فدرالیسم آمریکایی سخن گفت، فدرالیسمی که «قدرت یک جمهوری بزرگ و امنیت یک جمهوری کوچک را برای "اتحادیه" به ارمغان می‌آورد.» توکویل سنت‌های دموکراسی محلی را نیز دوست داشت، «نهادهای شهری» ای که «میل به آزادی و هنر آزاد بودن را در مردم پرورش می‌دهد.» به‌رغم فاصله‌های زیاد جغرافیایی، آمریکایی‌ها با یکدیگر دیدار می‌کردند، با هم تصمیم می‌گرفتند، و با یکدیگر پروژه‌ها را اجرا می‌کردند. آمریکایی‌ها در دموکراسی مهارت داشتند چون دموکراسی را تمرین می‌کردند. آنها «انجمن‌ها» را تشکیل می‌دادند، یعنی همان سازمان‌های پرشماری که امروز «جامعه‌ی مدنی» می‌خوانیم، و این امر محدود

به نقطه‌ی خاصی از کشور نبود: «آمریکایی‌ها! نه تنها در انجمن‌های تجاری و صنعتی شرکت می‌کنند بلکه هزار جور انجمن دیگر هم دارند: دینی، اخلاقی، مهم، بی‌اهمیت، به‌شدت عام و به‌شدت خاص، خیلی بزرگ و خیلی کوچک؛ آمریکایی‌ها از انجمن‌ها برای برگزاری جشن‌ها، تأسیس حوزه‌های علمیه، ایجاد مهمان‌خانه‌ها، بنا نهادن کلیساها، توزیع کتاب‌ها، و اعزام مبلغان مذهبی به استرالیا و نیوزیلند استفاده می‌کنند؛ به این ترتیب، آنها بیمارستان، زندان و مدرسه می‌سازند... در فرانسه همیشه دولت و در انگلستان همواره یک لُردِ سرشناس، بانی یک کار مهم جدید هستند اما در آمریکا همیشه یک انجمن در رأس یک اقدام مهم جدید قرار دارد.» منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

جلسه کابینه: در مورد کاهش در نورم مالیه ثابت

اصناف بررسی گردد



در جلسه به کمیسیون اقتصادی وظیفه سپرده شد تا پیشنهاد وزارت مالیه را در مورد کاهش در نورم مالیه ثابت اصناف را همراه با کمیته مربوطه وزارت مالیه به گونه دقیق بررسی کرده و نتایج آنرا در جلسه کابینه ارائه کنند. اداره امور امارت اسلامی با نشر خبرنامه‌ای گفته است که جلسه ۲۶ کابینه امارت اسلامی افغانستان به ریاست رئیس الوزرا محمد حسن آخند و با اشتراک معاونین ریاست الوزرا، سرپرست وزیران و روسای عمومی برگزار شد. در این خبرنامه آمده است که همچنان در جلسه، لوی ثارنوال گزارش در مورد سفر به ولایت شمالی، وزارت حج و اوقاف از آغاز شروع دوره تفسیر قرآن کریم در مراکز نظامی و هیات موظف از وضعیت بندر تورخم گزارش

های کاری شان را ارائه کردند. بربنیاد این مطلب، به منظور تامین نظم در بندر تورخم ننگرهار و سپین بولدک کندهار، مشکلات صحنی و سایر موارد به وزارت های مربوطه وظیفه سپرده شد تا ادارات شان را به گونه درست فعال کنند و به منظور رسیدگی به مشکلات مردم به اندازه کافی کارمندان مسلکی و عاری از فساد را تعیین کنند. این خبرنامه افزوده، به وزارت صحت عامه وظیفه سپرده شد تا در مورد فعالیت دوباره شرکت سهامی دوا سازی هوخست را بطور همه جانبه بررسی نموده و نتایج آنرا با کمیسیون اقتصادی ارائه نمایند. همچنان شکایت تاجران در مورد نرخ دوگانه دالر های کهنه و نو به منظور بررسی به کمیسیون اقتصادی راجع گردید.

در ۲۰ روز گذشته ۳۰ تن در پیوند به جرایم مختلف در هرات بازداشت شده‌اند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که طی ۲۰ روز گذشته با اجرایی چند عملیات‌های جداگانه ۳۰ تن را در پیوند به جرایم جرمی مختلف بازداشت شده‌اند. این خبرنامه نگاشته که این افراد در پیوند به جرایمی مانند: قتل، سرقت‌های مسلحانه، سرقت وسایط نقلیه سرقت اموال منازل مسکونی فروش و تولید مشروبات الکلی و مواد مخدر، فریب و کلاه برداری، جعل و تدویر اسناد از نقاط مختلف شهر و ولسوالی‌های این ولایت بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، از نزد افراد بازداشت شده سلاح، وسایط نقلیه مسروقه، گوشی‌های مسروقه، مشروبات الکلی، مواد مخدر، اسناد‌های جعلی و تابلت‌های تشه آور و دیگر لوازم بدست آمده، و همچنان دوسیه‌های افراد مذکور از طرف مدیریت مبارزه با جرایم جنایی تهیه و ترتیب و به ارگان‌های عدلی و قضایی سپرده شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

خطر مرگ بیش از ۴۰۰ مسافر غوری گیرمانده میان برف را تهدید می‌کند



شمار زیادی از مسافران شاهراه غور - کابل که میان برف و طوفان گیر مانده‌اند، با نوشتن نامه‌ای از ارگان‌های دولتی درخواست کمک کردند. گفته شده که تعداد این مسافران بیشتر از ۴۰۰ نفر است. در میان آنان زنان و کودکان هم هستند. به گزارش خبرگزاری جمهور، در متن نامه‌ای که این افراد نوشته‌اند، آمده است که آنان چند روز در کوتل "بکک" در نزدیکی ولسوالی "یکه ولنک" ولایت بامیان در میان برف و طوفان گیر مانده‌اند. آنان ادعا می‌کنند بارها با مقامات محلی تماس گرفته و از آنان درخواست کمک کرده‌اند. حالا با گذشت چند روز، خود را به ولسوالی یکه ولنک رسانده و این نامه را نوشته‌اند. در متن نامه آمده است که در میان افراد گیر مانده زنان و کودکان هم هستند و تعدادی هم توان تهیه وعده‌های غذایی خود را ندارند. آنان اوضاع را نگران کننده عنوان می‌کنند و می‌گویند که احتمال خسارات جانی و مالی وجود دارد.

با این حال، مولوی حماس، آمر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت غور، گیر ماندن مسافران در این منطقه را تایید می‌کند اما می‌گوید که آمار ارائه شده درست نیست. به گفته وی، روز گذشته اداره فواید عامه مسیر را برای مسافران باز کرد و با طوفان شب هنگام مسیر دوباره مسدود شد. آقای حماس می‌گوید که هر لحظه با مسئولان فواید عامه در تماس بوده و پیگیر ماجرا است. او علاوه کرد که به دلیل طوفان و بندش مجدد راه‌ها، کارمندان اداره فواید عامه امکان رفتن به منطقه را نداشته اما تمام تلاش خود را در این زمینه انجام می‌دهند. آمر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ غور می‌گوید: "بارها از طریق‌های مختلف اعلام کردیم که شهروندان در شرایط بد آب و هوایی اقدام به سفر نکنند." شاهراه غور - کابل همه ساله در فصل سرما، شاهد بارندگی و برف باری‌های سنگین است و این امر باعث مسدود شدن راه‌ها می‌گردد.

منبع: خبرگزاری جمهور